
 

С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 

НА ОПШТИНА РОСОМАН 

 
 Службениот гласник на                                   Службен гласник бр.11                              Изготвува општинската 
    Општина Росоман           21.10.2024 година                                      администрација на 

   излегува по потреба          Општина Росоман                                       Општина Росоман 

 

Тел.(043)441-331                                             факс.(043)441-443 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 22 и 72 од 

Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Градоначалникот на 

Општина Росоман, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

Се објавува Одлуката за одобрување на финансиски средства на Македонска православна црква 

„Св.Никола“ с.Манастирец, донесена на 45-тата седница на Советот на Општина Росоман одржана на 

ден 21.10.2024 година. 

 

 

Изработила: З/К 

 

 

 

 

Бр.09 – 574/1.1,1 

24.10.2024 година                                                                                                    ОПШТИНА РОСОМАН 

Р О С О М А Н                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК  

                                                                                                                                Стојан Николов с.р. 
  

 



Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24)  и член 9 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на 

Општина Росоман на 45-тата седница одржана на ден 21.10.2024 година, ја донесе следнава 

 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства на Македонска православна црква „Св.Никола“ 

с.Манастирец 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за легализација на бесправно изграден 

објект – Црква „Св.Никола“ во с.Манастирец, во висина од 256.016,00 денари, а по однос на поднесеното 

Барање со бр.08-210/1 од ден 11.03.2024 година, од страна на Црковниот одбор при Македонската 

православна црква „Св.Никола“ во с.Манастирец. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Росоман. 

 

 

 

 

Бр.08-574/1.1,1                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 

21.10.2024 година                                                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Р О С О М А Н                                                                                                             Ристо Јошев с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 22 и 72 од 

Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Градоначалникот на 

Општина Росоман, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

Се објавува Заклучокот по однос на точка 1.2 од утврдениот дневен ред на седницата, донесен 

на 45-тата седница на Советот на Општина Росоман одржана на ден 21.10.2024 година. 

 

 

Изработила: З/К 

 

 

 

 

Бр.09 – 574/1.1,2 

24.10.2024 година                                                                                                    ОПШТИНА РОСОМАН 

Р О С О М А Н                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК  

                                                                                                                                Стојан Николов с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 9 од Статутот на 
Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на Општина Росоман на 
45-тата седница одржана на ден 21.10.2024 година, донесе               
 
 

 

З А К Л У Ч О К 
 
 
1. По однос на точка 1.2 од утврдениот дневен ред на седницата, односно Барањето за финансиска 

помош за лекување бр.08-419/1 од ден 17.07.2024 година поднесено од страна на Борче Шаќиров, по 
одржана седница, Советот одлучи: 

 
- Советот на Општина Росоман не го усвои Барањето со бр.08-419/1, односно не донесе 

Одлука за одобрување на финансиска помош на физичко лице од причина што врз основа на 
приложената документација кон барањето утврди дека се работи за финансиски средства 
кои веќе се платени од страна на подносителот, а општината не ги рефундира таквите 
средства.  
 

- Советот на Општина Росоман му предлага на подносителот доставување на ново Барање со 
приложување на документација кон истото за потребата од понатамошно лекување.  

 
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Росоман. 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-574/1.1,2               СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
21.10.2024 година                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Р О С О М А Н                               Ристо Јошев с.р 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 22 и 72 од 

Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Градоначалникот на 

Општина Росоман, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

Се објавува Заклучокот по однос на точка 1.3 од утврдениот дневен ред на седницата, донесен 

на 45-тата седница на Советот на Општина Росоман одржана на ден 21.10.2024 година. 

 

 

Изработила: З/К 

 

 

 

 

Бр.09 – 574/1.1,3 

24.10.2024 година                                                                                                    ОПШТИНА РОСОМАН 

Р О С О М А Н                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК  

                                                                                                                                Стојан Николов с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 9 од Статутот на 
Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на Општина Росоман на 
45-тата седница одржана на ден 21.10.2024 година, донесе               
 
 

 

З А К Л У Ч О К 
 
 
1. По однос на точка 1.3 од утврдениот дневен ред на седницата, односно Барањето за финансиска 

помош со бр.08-440/1 од ден 29.07.2024 година поднесено од страна на Круме Нешков од Росоман, 

по одржана седница, Советот одлучи: 

 
- Советот на Oпштина Росоман не го усвои Барањето, односно не донесе Одлука за 

одобрување на финансиски средства, поради немање на потребно мнозинство.  
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Росоман. 

 
 
 
 
 
 
Бр.08-574/1.1,3               СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
21.10.2024 година                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Р О С О М А Н                   Ристо Јошев с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 22 и 72 од 

Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Градоначалникот на 

Општина Росоман, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

Се објавува Одлуката за одобрување на финансиска помош на физичко лице, донесена на 45-

тата седница на Советот на Општина Росоман одржана на ден 21.10.2024 година. 

 

 

Изработила: З/К 

 

 

 

 

Бр.09 – 574/1.1,4 

24.10.2024 година                                                                                                    ОПШТИНА РОСОМАН 

Р О С О М А Н                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК  

                                                                                                                                Стојан Николов с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24)  и член 9 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), а согласно 

Програмата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита за потребите на граѓаните 

на Општина Росоман за 2024-та година, Советот на Општина Росоман на 45-тата седница одржана на 

ден 21.10.2024 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиска помош на физичко лице 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за лекување во висина од 10.000,00 денари, 

а по однос на поднесеното Барање со бр.08-510/1 од ден 11.09.2024 година, од страна на Гинев Никола 

од с.Манастирец. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Росоман. 

 

 

 

 

Бр.08-574/1.1,4                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 

21.10.2024 година                                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Р О С О М А Н                                                                                                     Ристо Јошев с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 22 и 72 од 

Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Градоначалникот на 

Општина Росоман, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

Се објавува Заклучокот по однос на точка 1.5 од утврдениот дневен ред на седницата, донесен 

на 45-тата седница на Советот на Општина Росоман одржана на ден 21.10.2024 година. 

 

 

Изработила: З/К 

 

 

 

 

Бр.09 – 574/1.1,5 

24.10.2024 година                                                                                                    ОПШТИНА РОСОМАН 

Р О С О М А Н                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК  

                                                                                                                                Стојан Николов с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 9 од Статутот на 
Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на Општина Росоман на 
45-тата седница одржана на ден 21.10.2024 година, донесе               
 
 

 

З А К Л У Ч О К 
 
 
1. По однос на точка 1.5 од утврдениот дневен ред на седницата, односно Барањето за 

субвенционирање на превозот на наставниците кои патуваат на релација Кавадарци – Росоман – 

Сирково – Трстеник и обратно со бр.08-535/1 од ден 24.09.2024 година поднесено од страна на 

Директор и Наставнички совет при ООУ „Пере Тошев“ - Росоман, по одржана седница, Советот 

одлучи: 

 
- Советот на Општина Росоман не го усвои Барањето за субвенционирање, односно не донесе 

Одлука за одобрување на финансиски средства, поради немање на потребно мнозинство. 
 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Росоман. 

 
 
 
 
 
 
Бр.08-574/1.1,5       СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
21.10.2024 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Р О С О М А Н        Ристо Јошев с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 22 и 72 од 

Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Градоначалникот на 

Општина Росоман, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

Се објавува Одлуката за одобрување на финансиска помош на физичко лице, донесена на 45-

тата седница на Советот на Општина Росоман одржана на ден 21.10.2024 година. 

 

 

Изработила: З/К 

 

 

 

 

Бр.09 – 574/1.1,6 

24.10.2024 година                                                                                                    ОПШТИНА РОСОМАН 

Р О С О М А Н                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК  

                                                                                                                                Стојан Николов с.р. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24)  и член 9 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на 

Општина Росоман на 45-тата седница одржана на ден 21.10.2024 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиска помош на физичко лице 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства во висина од 30.000,00 денари, а по однос 

на поднесеното Барање со бр.08-572/1 од ден 15.10.2024 година, од страна на Јагода Ѓоргова како 

финансиска помош на социјално загрозено лице поради смрт на нејзиниот сопруг. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Росоман. 

 

 

 

 

Бр.08-574/1.1,6                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 

21.10.2024 година                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Р О С О М А Н                                                                                    Ристо Јошев с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 22 и 72 од 

Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Градоначалникот на 

Општина Росоман, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

Се објавува Програмата за одбележување на празникот на Општина Росоман „17-ти Декември“ 

2024 година, донесена на 45-тата седница на Советот на Општина Росоман одржана на ден 21.10.2024 

година. 

 

 

Изработила: З/К 

 

 

 

 

Бр.09 – 574/1.2,1 

24.10.2024 година                                                                                                    ОПШТИНА РОСОМАН 

Р О С О М А Н                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК  

                                                                                                                                Стојан Николов с.р. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 9 став 1 
точка 44 од Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на 
Општина Росоман на 45-тата седница одржана на ден 21.10.2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за одбележување на празникот на Општина Росоман 

17-ти Декември 2024 година 
 
 

• Советот на општина Росоман во целост ја прифаќа доставената Програма за одбележување на 

празникот на општина Росоман 17-ти Декември 2024TA година. 

 
СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА: 

 

• Традиционално одбележување на празникот на општината „17-ти Декември“ 2024 година ќе се одржи 

во ВТОРНИК  со почеток во 12 часот, по следната програма: 

 
1. Свечена седница на Советот на општина Росоман што ќе се одржи во просториите на старото 

училиште во Росоман. 

2. Обраќање на градоначалникот на општина Росоман и претседателот на Советот на oпштина 

Росоман. 

3. Доделување на пригодни награди и признанија на ученици или жители на општина Росоман 

кои ја претставуваат општината на натпревари и разни манифестации. 

4. Доделување на општинско признание „17-ти Декември“ за развој и промоција на општина 

Росоман. 

5. Свечен коктел што ќе се организира и одржи во Ресторан кај Жика во Росоман. 

 
 

• Средствата за покривање на трошоците за одбележување на празникот се одредуваат во висина од 

250.000,00 денари, а ќе се обезбедат од Буџетот на општина Росоман за 2024ТА година. 

• Оваа Програма влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Росоман. 

Бр.08-574/1.2,1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
21.10.2024 година                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Р О С О М А Н                                                                                             Ристо Јошев с.р. 
   



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 22 и 72 од 

Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Градоначалникот на 

Општина Росоман, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

Се објавува Решението за недавање на согласност на Измена и дополна на Годишен план за 

вработување на Општина Росоман за 2024 година, донесено на 45-тата седница на Советот на Општина 

Росоман одржана на ден 21.10.2024 година. 

 

 

Изработила: З/К 

 

 

 

 

Бр.09 – 574/1.3 

24.10.2024 година                                                                                                    ОПШТИНА РОСОМАН 

Р О С О М А Н                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК  

                                                                                                                                 Стојан Николов с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 9 точка 44 

од Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на Општина 

Росоман на 45-тата седница одржана на ден 21.10.2024 година, го донесе следното 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
за недавање на согласност на Измена и дополна на Годишен план за вработување на Општина 

Росоман за 2024 година 
 

 

1. Со ова Решение не се дава согласност на Измена и дополна на Годишниот план за вработување 

на Општина Росоман за 2024 година.  

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Росоман. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-574/1.3                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 

21.10.2024 година                                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Р О С О М А Н                                                                                                            Ристо Јошев с.р. 

 

                     
 

 


